МУНІЦИПАЛЬНА

КАЗЕННА

УСТАНОВА «ВІДДІЛ

ОСВІТИ

АДМІНІСТРАЦІЇ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ

ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ

«КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

МЕМУРИЕТИНИНЪ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ»

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

        «29 » августа  2024 г.            п. Советский                                            № 294

О проведении муниципального

(отборочного) этапа

Республиканской экологической акции

«Сохраним можжевельники Крыма»

в 2024 году

 Во исполнение  приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 06.06.2024 № 903 «О проведении Республиканской

экологической акции   «Сохраним можжевельники Крыма в 2024 году»,  письма

ГБОУ дополнительного образования Республики Крым «Эколого-

биологический центр»  от 21.08.2024 № 01-06/ 246 «О проведении

Республиканской   экологической акции «Сохраним можжевельники Крыма», с

целью привлечения внимания обучающихся к проблеме сохранения популяций

можжевельников на территории Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 4 октября 2024 года муниципальный (отборочный) этап

Республиканской экологической акции «Сохраним можжевельники Крыма»

(далее - Акция) среди обучающихся 1-11 классов образовательных учреждений

Советского района Республики Крым согласно Положению;

2. Утвердить жюри муниципального (отборочного) этапа Акции

(Приложение 1);

3. Руководителям МБОУ, МБУ ДО обеспечить:

3.1. до 4 октября 2024 года предоставление заявок (на каждую работу)

(приложение 2) и согласий на обработку персональных данных, конкурсных

работ (не более одной по каждой номинации от образовательного учреждения)

для участия в муниципальном (отборочном) этапе Акции в информационно-

методический отдел МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» на бумажном носителе, а

также на электронный адрес sov_meto@crimeaedu.ru (с пометкой «Сохраним

можжевельники Крыма - 2024»);

3.2.  4 октября 2024 года в 14:00 участие учителей в работе жюри

муниципального (отборочного) этапа Акции в очном формате.

4. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»

(Рябова М. Ф.):

4.1. организовать проведение муниципального (отборочного) этапа Акции;

4.2. до  14 октября 2024 года обеспечить подготовку итоговых материалов для

участия в Республиканской экологической акции «Сохраним можжевельники

Крыма» в 2024 году.

5. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

сектором дошкольного, основного и общего среднего образования МКУ «Отдел

образования администрации Советского района Республики Крым»

Ковалёву Т.В.

С приказом  ознакомлены:

Ковалёва Т. В.

Рябова М. Ф.

                                                                                            Приложение 1

                                                                                  к приказу МКУ «Отдел образования

                                                                                  администрации Советского района

                                                                                  Республики Крым»

                                                                                  От «29 » августа  2024 № 294

                                                            Состав жюри

муниципального  (отборочного) этапа Республиканской экологической

акции «Сохраним можжевельники Крыма»   в 2023 году среди

образовательных учреждений Советского района Республики Крым

Рябова Маргарита Фахриевна

заместитель директора  МБУ ДО

«Советский центр детского и

юношеского творчества»,

председатель жюри;

Аблялимова Фатиме Мустафаевна

методист  МБУ ДО «Советский центр

детского и юношеского творчества»;

Василакина Надежда Александровна учитель биологии МБОУ «Советская

средняя школа №2  им. Героя

Советского Союза П. П. Исаичкина»;

Каракина Эльвиза Талиятовна

методист  МБУ ДО «Советский центр

детского и юношеского творчества»;

Колпакова Мария Александровна

директор МБУ ДО «Советский центр

детского и юношеского творчества»;

Мишина Светлана Сергеевна учитель биологии МБОУ «Советская

средняя   школа №1».